UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA – CAMPUS I

                         Rua Silveira Martins, nº. 2555 – Cabula – CEP: 41195-001 – Salvador – BA

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO DE LIGA ACADÊMICA

Aos _____ dias do mês de ______________ do ano de _____ às ______ horas e ________

minutos, no local ________________________________________________________,

nesta cidade de Salvador, Estado da Bahia, reuniram-se em Assembleia Geral para a

constituição da Liga Acadêmica ___________________________ os seguintes senhores

e senhoras: (listar nome completo dos participantes) _____________________________

para tratarem da entidade sem fins lucrativos, criada e organizada por discentes e docentes

da Universidade do Estado da Bahia, vinculada ao Colegiado/Área

__________________, que terá sua sede na cidade de Salvador, Estado da Bahia,

Endereço Rua Silveira Martins, nº. 2555, Bairro Cabula – CEP: 41195-001,

Departamento de Ciências da Vida (UNEB/DCV). Através da nomeação sugerida a (o)

professor (a) orientador (a), definiram cargos para entidade com a denominação de: Liga

Acadêmica de _____________________. Em seguida foi apresentado o esboço do

Estatuto, que depois de lido, foi apreciado e aprovado por unanimidade, sendo os nomes

dos membros que deverão compor a diretoria, formado pelas seguintes pessoas:

Orientador (a):____________________________________________________ (nome),

Nacionalidade: ________________________________, RG: _____________________,

CPF:_________________, Endereço:_______________________________________;

Presidente:_______________________________________________________ (nome),

Nacionalidade: ________________________________, RG: _____________________,

CPF:_________________, Endereço:________________________________________;

Vice-Presidente:__________________________________________________ (nome),

Nacionalidade:_________________, RG _________________, CPF:_______________,

Endereço:______________________________________________________________;

Diretor (a) Financeiro (a): ___________________________________________ (nome),

Nacionalidade: ________________________________, RG: _____________________,

CPF:_________________, Endereço:________________________________________;

Diretor (a) Administrativo (a): _______________________________________ (nome),

Nacionalidade: ________________________________, RG: _____________________,

CPF:_________________, Endereço:________________________________________;

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA – CAMPUS I

                         Rua Silveira Martins, nº. 2555 – Cabula – CEP: 41195-001 – Salvador – BA

Diretor (a) de Comunicação: _________________________________________ (nome),

Nacionalidade: ________________________________, RG: _____________________,

CPF:_________________, Endereço:________________________________________;

Diretor (a) de Pesquisa: _____________________________________________ (nome),

Nacionalidade: ________________________________, RG: _____________________,

CPF:_________________, Endereço:________________________________________;

Diretor (a) de Extensão: _____________________________________________ (nome),

Nacionalidade: ________________________________, RG: _____________________,

CPF:_________________, Endereço:________________________________________;

A reunião encerrou às _______ horas e______ minutos e nada mais havendo tratar eu

________________________ (nome), Presidente, lavrei a presente ata que, após lida e

aprovada, segue assinada por mim e pelos demais membros presentes.

_________________________________________________

NOME COMPLETO – ORIENTADOR (A)

_________________________________________________

NOME COMPLETO – PRESIDENTE

_________________________________________________

NOME COMPLETO – VICE-PRESIDENTE

_________________________________________________

NOME COMPLETO – DIRETOR (A) FINANCEIRO (A)

_________________________________________________

NOME COMPLETO – DIRETOR (A) ADMINISTRATIVO (A)

_________________________________________________

NOME COMPLETO – DIRETOR (A) DE COMUNICAÇÃO

_________________________________________________

NOME COMPLETO – DIRETOR (A) DE PESQUISA

_________________________________________________

NOME COMPLETO – DIRETOR (A) DE EXTENSÃO